
Ano XXIII n° 2939 de 26 de novembro de 2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO (D. O. 2939 de 26/11/2018) 
 

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e 
ratifica a Dispensa de Licitação na forma do Art.24, da Lei 8666/93. 
 
Empresa: DENTAL KARISMA PRODUTOS ODONTOLOGICOS. 
Processo: 8346/2018 – Fundo Municipal de Saude 
Objeto: Aquisição de insumos odontologicos. 
Valor: R$ 11.653,15 
Fundamentação: Art.24, II, da Lei 8666/93 
 
Empresa: AFRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 
Processo: 8346/2018 – Fundo Municipal de Saude 
Objeto: Aquisição de insumos odontologicos. 
Valor: R$ 2.184,55 
Fundamentação: Art.24, II, da Lei 8666/93 
 
Empresa: KELVIN COMERCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO EIRELI. 
Processo: 7970/2018 – Secretaria Municipal de Esportes. 
Objeto: Aquisição de Tintas e Materiais de Pintura. 
Valor: R$ 8.993,60 
Fundamentação: Art.24, II, da Lei 8666/93 
 
Empresa: SERRARIA BOAS VINDAS LTDA EPP. 
Processo: 7547/2018 – Fundo Municipal de Desenvolvimento Rural 
Objeto: Aquisição de carroceria para veículo da Patrulha mecanizada. 
Valor: R$ 7.200,00 
Fundamentação: Art.24, II, da Lei 8666/93 

REGISTRO DE PREÇOS (D. O. 2939 de 26/11/2018) 
 

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e 
ratifica o Registro de Preços na forma do Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto 
Municipal nº. 3776/2013 
 
Empresa: AUTO POSTO NOVA CIDADE DE PATY LTDA 
Processo: 8596/2018 – Secretaria Municipal de Obras 
Objeto: Aquisição de combustível gasolina para veículos da frota PMPA. 
Valor: R$ 48.590,00 
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013 

11° ATO DE APOSTILAMENTO 
 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO 031/2018 

 
1° DISTRITO  

 
O Prefeito Municipal de Paty do Alferes, no uso de 

suas atribuições legais, com supedâneo no § 8º do Art. 
65 da Lei n.º 8.666/93, determina o apostilamento à Ata 
Registro Preços do Pregão 031/2018 para redução do
valor, com início em 22 de novembro de 2018, da empresa 
NOVA CIDADE DE PATY LTDA, do combustível Gasolina
Comum, de R$ 5,279 para 5,189 (cinco reais e cento e
oitenta e nove de milésimos). 

Tudo conforme os pareceres e instruções constantes 
do processo 8471/2017, que serviram de base e fundação 
para a decisão. 
 

     Paty do Alferes, 23 de novembro de 2018. 
 

MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES 
EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 A Divisão de Licitações e Contratos torna público 
que a licitação na modalidade Pregão Presencial 
127/2018 que teve como objeto a AQUISIÇÃO DE 
GÁS (GLP) PARA ATENDER AS SECREARIAS 
DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, 
realizada em 23/11/2018, por não haver 
comparecimento de nenhuma licitante foi 
considerada DESERTA. 
 

Paty do Alferes, 23 de Novembro  de 2018. 
 
 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

DELIBERAÇÃO N.º 003 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018. 



PODER EXECUTIVO-PREFEITO:
BERNARDES NETO VICE PREFEITO: 
AZEVEDO-Chefe de Gabinete:

-Secretário de Obras e Serviços Públicos: 
-Secretário de Turismo e 

Desenvolvimento Econômico:Sem titular da pasta-
Secretário de Cultura:
Secretário de Saúde: ARLINDO ROSA DE AZEVEDO -
Secretário de Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia : 
ANDRÉ DANTAS MARTINS -Secretária de Educação: 
CRISTIANE RAMOS DA COSTA-Secretária de Fazenda: 

-Secretário de 
Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural: 

-Secretária de Planejamento e 
Gestão:GILVACIR VIDAL DRAIA-Secretár io de 
Administração, Recursos Humanos e Gestão de Pessoas: 
PAULA REZENDE F ILGUEIRAS-Secre tá r ia  de  
Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e Habitação: 
JEANNE MARISETE TEIXEIRA BERNARDES -Secretário de 
Ordem Pública e Defesa Civil: DENILSON MONSORES DA 
SILVA -Secretário de Esportes e Lazer: 

- Consultor Jurídico: 
-Controladoria Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE 

CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: JULIANO BALBINO DE 
MELO-Vice Presidente: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-
1º Secretário: HELIOMAR VELLOSO DO NASCIMENTO-2º 
S e c r e t á r i o :  L E O N A R D O  G O M E S  C O S T A -
Vereadores:AROLDO RODRIGUES ORÉM, UBERLIE DA 
SILVA MACHADO , RICARDO ESTEVAM REZENDE , 
OROZINO ANTONIO BATISTA FILHO, ROMULO ROSA DE 
CARVALHO, VALMIR DOS SANTOS FERNANDES E 
WILSON ROSA DE SOUZA-Procurador Jurídico:IVAN 
TADEU MOREIRA ESTEVES JUNIOR -D i re tora  
Administrativa: -Diretora 
Financeira: -Secretária 
Geral: -Assessoria de 
Controle Interno:

EURICO PINHEIRO 
- ARLINDO ROSA DE 

CAMILA DE OLIVEIRA 
LISBOA
ALEXANDRE VEIGA LISBOA 

MARCELO BASBUS MOURÃO-

MARIA CRISTINA DA ROCHA SANTOS
THIAGO 

VANNIER PERALTA 

 

 LUIZ FERNANDO 
ESPINDOLA MARCELO BASBUS 
MOURÃO

LUCIMAR PECORARO MARQUES
SILVANA DE OLIVEIRA VIANNA

VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO
SILVIA PARECIDA FRAGA FAGUNDES

2 ANO XXII N° 2939
de 26 de novembro de 2018

Câmara Municipal de Paty do Alferes 

 

P O R T A R I A  Nº 017 / 2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATY DO ALFERES, no uso de suas atribuições legais,  

CONSIDERANDO o artigo nº 115 da Lei Municipal 
nº 1519 de 19/09/2008; Que diz que ao servidor efetivo será devido o 
pagamento referente à incorporação por ocupação de cargo de provimento 
em comissão, bem como em função gratificada; 

CONSIDERANDO o Processo nº 580/2018 de 21 de 
novembro de 2018; 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Conceder a partir de dezembro do ano em curso, gratificação de 

2% a título de INCORPORAÇÃO aos servidores ANTÔNIO CARLOS 

TEIXEIRA PEREIRA, Técnico de Contabilidade, Matrícula nº 003/01; 

RUY CARLOS DE CARVALHO RIBEIRO, Auxiliar de Administração, 

Matrícula nº 010/01; SILVANA DE OLIVEIRA VIANNA, Técnico de 

Contabilidade, Matrícula nº 012/01, JOSÉ ANTÔNIO QUEIROZ 

DORO, Motorista, Matrícula nº 017/01 e LUCIMAR PECORARO 

MARQUES, Agente Administrativo, Matrícula nº 018/01. Referente ao 

período dos últimos 12 meses. 

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

Paty do Alferes, 26 de novembro de 2018. 
 

 
JULIANO BALBINO DE MELO 

Presidente 



3 ANO XXII N° 2939
de 26 de novembro de 2018



4 ANO XXII N° 2939
de 26 de novembro de 2018



5 ANO XXII N° 2939
de 26 de novembro de 2018



6 ANO XXII N° 2939
de 26 de novembro de 2018



7 ANO XXII N° 2939
de 26 de novembro de 2018



8 ANO XXII N° 2939
de 26 de novembro de 2018



9 ANO XXII N° 2939
de 26 de novembro de 2018


